

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR
 Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Cidade: ROLANTE

Av. Aguedina Dapper
Rua Eng. Alberto Pasqualine
Rua Danilo Armando Gutheil

Item	Item/Descrição	Qty.	Un	Preço Unitário	Preço Total
AV. AGUEDINA DAPPER					
1	PAVIMENTAÇÃO				
1.1	REGUL. MECÂNICANIZADA DE SUPERF. COM PREPARAÇÃO P/ PAVIM.	3.500,00	M2	1,43	5.005,00
1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO DE 1A CAT	1.050,00	M3	6,04	6.342,00
1.3	BASE DE SAIBRO e=12cm - ESCAV/CARGA/TRANSP/DESC.	420,00	M3	51,25	21.525,00
1.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO DE SAIBRO	3.500,00	M2	0,25	875,00
1.5	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR INCL REJUNTAMENTO	3.500,00	M2	34,98	122.430,00
1.6	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (FORN.E ASSENT.) 12x15x30x100	1.014,00	M	45,64	46.278,96
1.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA - REMOÇÃO DE ENTULHOS	3.500,00	M2	1,88	6.580,00
SUB-TOTAL PAVIMENTAÇÃO					209.035,96
2	PLUVIAL				
2.1	CAIXA BOCA DE LOBO(BL) 100x100x100(cm)	18,00	UN	927,40	16.693,20
SUB-TOTAL PLUVIAL					16.693,20
TOTAL AV. AGUEDINA DAPPER					225.729,16
RUA ENG. ALBERTO PASQUALINE					
1	PAVIMENTAÇÃO				
1.1	REGUL. MECÂNICANIZADA DE SUPERF. COM PREPARAÇÃO P/ PAVIM.	713,00	M2	1,43	1.019,59
1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO DE 1A CAT	213,90	M3	6,04	1.291,96
1.3	BASE DE SAIBRO e=12cm - ESCAV/CARGA/TRANSP/DESC.	85,56	M3	51,25	4.384,95
1.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO DE SAIBRO	713,00	M2	0,25	178,25
1.5	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR INCL REJUNTAMENTO	713,00	M2	34,98	24.940,74
1.6	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (FORN.E ASSENT.) 12x15x30x100	180,00	M	45,64	8.215,20
1.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA - REMOÇÃO DE ENTULHOS	713,00	M2	1,88	1.340,44
SUB-TOTAL PAVIMENTAÇÃO					41.371,13
2	PLUVIAL				
2.1	CAIXA BOCA DE LOBO(BL) 100x100x100(cm)	3,00	UN	927,40	2.782,20
SUB-TOTAL PLUVIAL					2.782,20
TOTAL RUA ENG. ALBERTO PASQUALINE					44.153,33
RUA DANILLO ARMANDO GUTHEIL					
1	PAVIMENTAÇÃO				
1.1	REGUL. MECÂNICANIZADA DE SUPERF. COM PREPARAÇÃO P/ PAVIM.	245,00	M2	1,43	350,35
1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO DE 1A CAT	73,50	M3	6,04	443,94
1.3	BASE DE SAIBRO e=12cm - ESCAV/CARGA/TRANSP/DESC.	29,40	M3	51,25	1.506,75

1.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO DE SAIBRO	245,00	M2	0,25	61,25
1.5	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR INCL REJUNTAMENTO	245,00	M2	34,98	8.570,10
1.6	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (FORN.E ASSENT.) 12x15x30x100	147,00	M	45,64	6.709,08
1.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA - REMOÇÃO DE ENTULHOS	245,00	M2	1,88	460,60
SUB-TOTAL PAVIMENTAÇÃO					18.102,07
2	PLUVIAL				
2.1	CAIXA BOCA DE LOBO(BL) 100x100x100(cm)	2,00	UN	927,40	1.854,80
SUB-TOTAL PLUVIAL					1.854,80
TOTAL RUA DANILO ARMANDO GUTHEIL					19.956,87
TOTAL ORÇAMENTO					289.839,36

BDI 25%

Eng. Civil Silmar S. de Melo
CREA/RS 126.804-D

Ademir Gomes Gonçalves
Prefeito Municipal

Rolante, Março de 2016